
 

 

 

 

PREZANTIMI I JURISË SË KONKURSIT PËR VLERËSIMIN E PROJEKT-IDEVE 

ARKITEKTURORE PËR PROJEKTIN E INVESTIMIT “RIJETËZIMI I PALLATIT TË 

LOJRAVE ME DORË “ASLLAN RUSI”, TIRANË” 

Korporata e Investimeve Shqiptare ka kënaqësinë të njoftojë përbërjen e Jurisë së Konkursit të 

krijuar për përzgjedhjen e projekt-ideve më të mira arkitekturore për Projektin e Investimit 

“Rijetëzimi i Pallatit të Lojrave me dorë “Asllan Rusi”, Tiranë”, që do të zhvillohet më 16 tetor 

2025 me adresë: Selia Qendrore nr. 2 e Bankës së Shqipërisë (ish hotel Dajti) Bulevardi 

“Dëshmorët e Kombit, nr. 3, Tiranë. 

Juria përbëhet nga ekspertë vendas dhe ndërkombëtarë dhe një prezantim i shkurtër për anëtarët e 

jurisë është dhënë më poshtë: 

 

EDI RAMA është Kryeministër i Shqipërisë.  

BLENDI GONXHE është Ministër i Turizmit, Kulturës dhe Sportit.  

 

ELIRA KOKONA është Drejtoreshë Ekzekutive e Korporatës Investimeve Shqiptare (AIC). 

ADELAJDA ROKA është Drejtoreshë e Përgjithshme e Agjencisë së Zhvillimit të Territorit. 
  

ADELINA GRECA është Drejtoreshë e Përgjithshme e Agjencisë Kombëtare të Planifikimit të 

Territorit. 

 

FIDEL YLLI është Kryetar i Komitetit Olimpik Kombëtar Shqiptar 

 

JOAO LUIS DO ROSARIO CARRILHO DA GARCA është Arkitekt 

 

MANUELLE GAUTRAND është Arkitekt 

 

CHRISTIAN KEREZ është Arkitekt 

 

TODD SAUNDERS është Arkitekt 

 

SIMON BATTISTI është Arkitekt 

 


